Edição nº 2128  – 07 de Março de 2023 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 7

Seção de Licitações e Compras

PROCESSO 017/2023 – SUSPENSÃO

Edição nº 2128  – 07 de Março de 2023 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 2 de 7

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Processo 076/2019, Dispensa de Licitação 03/2019.
Termo Aditivo n. º 4 ao Contrato n. º 013/2019. Contratante: Município de
Jacutinga. Contratado: Haroldo Raffaelli. Objeto: locação do imóvel situado na
zona rural, bairro Ribeirão de São Paulo, denominado “Sítio São José”, neste
município – Prorrogação de prazo de vigência contratual – Termo inicial
08/03/2023 e termo final 07/03/2024. Valor Contratual no total de R$
36.000,00 (Trinta e seis mil reais). Dotação: 266 - 020401 154520001 2.025
339036. Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Data: 06-03-2022.
José Aldo Raffaelli Filho – Secretário Municipal de Obras.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 21/2023, Pregão Eletrônico nº
11/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de materiais
esportivos, para atender as necessidades das secretarias municipais por um
período de 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as
empresas: ESPORTE VALE - COMERCIAL DE ARTIGOS ESPORTIVOS
LTDA, CNPJ:10.852.944/0001-40, no valor total de R$296.733,90 (duzentos
e noventa e seis mil, setecentos e trinta e três reais e noventa centavos). RICO
ESPORTES LTDA, CNPJ:47.806.094/0001-54, no valor total de R$21.143,10
(vinte e um mil, cento e quarenta e três reais e dez centavos). Jacutinga, 07 de
Março de 2023. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 21/2023, Pregão Eletrônico nº
11/2023 – Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de materiais
esportivos, para atender as necessidades das secretarias municipais por um
período de 12 meses - O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93
e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos
fornecedores Licitantes, as empresas: ESPORTE VALE - COMERCIAL DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ:10.852.944/0001-40, no valor total de
R$296.733,90 (duzentos e noventa e seis mil, setecentos e trinta e três reais e
noventa centavos). RICO ESPORTES LTDA, CNPJ:47.806.094/0001-54, no
valor total de R$21.143,10 (vinte e um mil, cento e quarenta e três reais e dez
centavos). Jacutinga, 07 de Março de 2023 Newton José de Carvalho -
Secretário Municipal de Governo

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato  nº. 27/2023 Processo nº
066/2023 Partes: Município de Jacutinga e Escritório Braspirense de
Contabilidade ltda Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço de prestação de contas das caixas escolares, das escolas da rede
municipal de educação. Prazo: o prazo de vigência do contrato será de 12
(doze) meses a partir da sua publicação. Valor: O valor mensal é de R$
1.450,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais) mensal, perfazendo o valor
anual de R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais). Dotações
Orçamentárias:

Ficha

Exer.

Fic.

Unid.

Exec.

Funcional Categoria

327 2023 020501 12.122.1009.2037.0000 3.3.90.39.62

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 07 de março de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2023  Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 004/2023 Pregão Eletrônico nº 004/2023 OBJETO: Registro
de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios VENCEDOR:
SUPERMERCADO DONATI LTDA, CNPJ: 21.430.335/0001-10, no valor
total de R$ 490.659,00 (Quatrocentos e noventa mil seiscentos e cinquenta e
nove reais). VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12
meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

401 2023 020503 12.306.1010.2055.0000 3.3.90.30.07

Jacutinga, 28 de fevereiro de 2.023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2023 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 004/2023 Pregão Eletrônico nº 004/2023 OBJETO: Registro
de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios VENCEDOR:
CAFÉ RAPHAELLI LTDA, CNPJ: 38.617.254/0001-26, no valor total de R$
26.000,00 (Vinte e seis mil reais). VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro
de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser
prorrogada. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

401 2023 020503 12.306.1010.2055.0000 3.3.90.30.07

Jacutinga, 28 de fevereiro de 2.023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2023 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 004/2023 Pregão Eletrônico nº 004/2023 OBJETO: Registro
de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios VENCEDOR:
ENZOMAX COMERCIO LTDA ME, CNPJ: 07.053.692/0001-85, no valor
total de R$ 1.348,00 (Um mil trezentos e quarenta e oito reais). VIGÊNCIA:
A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua
publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

401 2023 020503 12.306.1010.2055.0000 3.3.90.30.07

Jacutinga, 28 de fevereiro de 2.023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2023  Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 004/2023 Pregão Eletrônico nº 004/2023 OBJETO: Registro
de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios VENCEDOR:
CONTIGO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 09.183.734/0001-
28, no valor total de R$ 173.971,00 (Cento e setenta e três mil novecentos e
setenta e um reais). VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será
de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

401 2023 020503 12.306.1010.2055.0000 3.3.90.30.07

Jacutinga, 28 de fevereiro de 2.023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2023 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 004/2023 Pregão Eletrônico nº 004/2023 OBJETO: Registro
de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios VENCEDOR:
COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME, CNPJ: 10.768.487/0001-
00, no valor total de R$ 1.505.435,00 (Um milhão quinhentos e cinco mil
quatrocentos e trinta e cinco reais). VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro
de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser
prorrogada. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

401 2023 020503 12.306.1010.2055.0000 3.3.90.30.07

Jacutinga, 28 de fevereiro de 2.023.

Edição nº 2128  – 07 de Março de 2023 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 3 de 7

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2023 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 004/2023 Pregão Eletrônico nº 004/2023 OBJETO: Registro
de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios VENCEDOR:
CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE ME, CNPJ:
18.542.736/0001-57, no valor total de R$ 635.587,50 (Seiscentos e trinta e
cinco mil quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA:
A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua
publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

401 2023 020503 12.306.1010.2055.0000 3.3.90.30.07

Jacutinga, 28 de fevereiro de 2.023.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. PROCESSO Nº 041/2023 PREGÃO Nº 20/2023 O
Departamento de Licitações, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 20/2023, Processo nº 041/2023, publicado erroneamente
no DOEM pelo servidor Alexandre, que no momento ocupa o cargo de
Supervisor de Tecnologia da Informação, publicado no dia 24.02.2023, na
edição 2121, que contem a informação equivocada de que o processo em
epígrafe teria acontecido e considerado DESERTO pela Pregoeira no dia 24 de
Fevereiro e não no dia 27 de Fevereiro como de fato ocorreu e ela relatou em
e-mail enviado para o Sr. Alexandre no dia 27 de Fevereiro de 2023.
Ademais, na mesma publicação, Onde se lê: “Data: 27/03/2023.”, Leia-se:
“Data: 27/02/2023.”.   - AS DEMAIS DISPOSIÇÕES FICAM
INALTERADAS –

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta
Prefeitura Municipal o Processo nº. 52/2023, modalidade Pregão na forma
Eletrônica para registro de preços de madeiras sob o nº 29/2023, do tipo menor
preço, para as Secretarias Municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA
PROPOSTA: 08/03/2023 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA
PROPOSTA: 08/03/2023 até as 09h29min. ANALISE DA PROPOSTA E
INÍCIO DA DISPUTA: às 9h30min do dia 21/03/2023. LOCAL: SCPI – Portal
de Compras https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O instrumento
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira,
das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000.
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br
– Dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes
- Pregoeira.

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta
Prefeitura Municipal o Processo nº. 56/2023, modalidade Pregão na forma
Eletrônica para registro de preços de prestação de serviços de cópia e impressão
monocromática, com fornecimento de máquinas copiadoras multifuncionais
digitais, mão de obra técnica para manutenção corretiva e preventiva,
fornecimento e/ou substituição de peças, componentes, materiais e insumos
utilizados na operação, exceto papel a sob o nº 31/2023, do tipo menor preço,
para as secretarias municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA:
08/03/2023 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA:
21/03/2023 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA
DISPUTA: às 09h00min do dia 21/03/2023. LOCAL: SCPI – Portal de
Compras https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O instrumento
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira,
das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000.
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br
– Dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes
- Pregoeira.

Edição nº 2128  – 07 de Março de 2023 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 4 de 7

Edição nº 2128  – 07 de Março de 2023 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 5 de 7

Edição nº 2128  – 07 de Março de 2023 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 6 de 7

Edição nº 2128  – 07 de Março de 2023 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 7 de 7

		2023-03-08T11:41:08-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163